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Kære medlemmer af Retsudvalget og Miljø- og Fødevareudvalget 
 
Jeg skriver for at gøre opmærksom på en stor udfordring i Københavns Kommune, som der i dag afholdes 
samråd om i Folketingets Retsudvalg. Det drejer sig om udfordringerne med ulovligt fortøjede fartøjer og 
vrag ved Erdkehlgraven i Københavns Havn. Dette er til stor gene for beboere og besøgende i området. 
Udviklingen er eskalerende, og problemerne begrænser sig således ikke længere blot til Fredens Havn, men 
har også bredt sig mod Arsenaløen.  
 
Det er en statslig opgave at fjerne de ulovlige både i Erdkehlgraven, og vi har fra Københavns Kommunes 
side flere gange nævnt udfordringerne i området overfor regeringen. På et møde i Justitsministeriet i 
september 2016 om tryghedsskabende initiativer på Christiania blev det således aftalt, at Kystdirektoratet 
skal flytte de ulovlige fartøjer, anlæg og genstande. Dette er endnu ikke iværksat. 
 
Kystdirektoratet har som bekendt uddelt midler fra en landsdækkende pulje på 2,8 mio. kr. til fjernelse af 
skibsvrag, som Københavns Kommune har søgt til at fjerne skibsvraget Idun ved Amager Strandpark.  
 
I forbindelse med Københavns Kommunes afklaring af, hvilke skibsvrag, der kunne være relevante at 
ansøge puljen om, har Teknik- og Miljøforvaltningen også været i dialog med Kystdirektoratet vedr. 
skibsvragene i Erdkehlgraven. Det fremgår af Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om modtagelse af 
puljemidler til at fjerne skibsvraget Idun, at Kystdirektoratet også har arbejdet med skibsvragene i 
Erdkehlgraven gennem længere tid, uden at det er lykkedes af få entydig afklaring af, om vragene er 
egentlige skibsvrag eller flydepramme, ligesom Kystdirektoratet ikke har kunnet afklare ejerforholdene 
indenfor ansøgningsfristen. Dette var nødvendigt for at komme i betragtning til puljen. Puljen er kun målrettet 
skibsvrag, så eventuelle flydepramme og lignende, der måtte findes i Erdkehlgraven, er ikke omfattet af 
puljen. Indstillingen kan findes her: https://www.kk.dk/indhold/teknik-og-miljoudvalgets-
modemateriale/17092018/edoc-agenda/12fad2d8-d902-4c06-ae45-2a09c6ec1143/5a774b22-c95b-4ecd-
b50c-0425ad172d31 
 
Vi er fra Københavns Kommunes side naturligvis interesserede i, at der hurtigst muligt findes en løsning på 
den uholdbare og uacceptable situation, så området igen kan bruges til de rekreative formål, som det 
oprindeligt er tiltænkt.  
 
Venlig hilsen 
Frank Jensen 
 
 
Med venlig hilsen 

Frank Jensen 
Overborgmester 
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